
 

Vezano za javnu nabavku usluge  br. 11/2014 molimo za dostavljanje sledećih 
podataka/informacija: 

  

-          U konkursnoj dokumentaciji  kao prilog ne postoji izveštaj iz KB, potrebno je zbog adekvatne 
analize dostaviti izveštaj iz KB ili zahtev za  izveštaja iz KB (u prilogu dostavljamo zahtev).  

-          U kom sl.glasniku se nalaze informacije o  iskorišćenosti kredita u stanju Opštine Vrnjačka 
Banja? 

-          Takodje molimo za dostavljanje izveštaja o izvršenju budžeta za treći kvartal 2014 god. ( ako 
još uvek nije usvojen molimo za dostavljanje nacrta  za III kvartal ili  izveštaj o izvršenju 
budžeta za II kvartal 2014) 

-          Imajući u vidu  da je predmet finansiranja kupovina zemljišta na KP 509 KO Vrnjačka Banja 
P=12.638 m2, da je u pitanju dugoročni kredit na period od 10 godina i da je  konkursnom 
dokumentacijom  predloženi instrument obezbedjenja samo  menice sa meničnim ovlašćenjem, 
mišljenja smo da bi bilo poželjno  da kao dodatni instrument obezbedjenje treba predložiti i  
hipoteku na zemljište koje je predmet kupovine a u cilju bolje klasifikacije plasmana  kod NBS 

  

Pozdrav 

  

Nataša Radović 
Asistent direktora za poslovanje sa privredom 

 

Banca Intesa ad Beograd 
RC Kragujevac 
Ex. Kraljevo  
Trg Jovana Sarića br. 8, 36000  Kraljevo 
Tel./fax: 036/ 319-561;  IP: 36120 
Natasa.B.Radovic@bancaintesa.rs 
www.bancaintesa.rs 

  

 

 

mailto:Natasa.B.Radovic@bancaintesa.rs
http://www.bancaintesa.rs


Република Србија 
ОПШТИНА ВРЊАЧКА БАЊА 
Комисија за ЈН 
Број: 400-2810/14 
Дана: 29.12.2014.год. 
ВРЊАЧКА БАЊА 
 

 

 
     На основу чл. 63. став 3. Закона о јавним набавкама (“Сл.гласник РС“, бр. 124/12), а у 
вези питања заинтересованог лица „Banca intesa” aд., Београд, постављеног путем 
електронске поште дана 26.12.2014.год., а заведеног код Наручиоца-Општине Врњачка 
Бања под бројем: 400-2810/14 од 26.12.2014.год. за појашњењем конкурсне документације 
за набавку финансијске услуге – кредитно задужење, ЈНУ бр.11/2014, Комисија за јавну 
набавку  доставља   

Одговор 

1.Конкурсна документација која се налази на Порталу јавних набавки и интернет страници 
Наручица садржи елементе који су прописани Правилником о форми и садржини 
кредитног захтева и форми и садржини документације о кредитној способности наручиоца 
("Сл. гласник РС", бр. 31/2013). Овај Правилник не предвиђа форму коју сте предложили – 
захтев Кредитном бироу. 

2. У Одлуци о завршном рачуну буџета општине Врњачка Бања за 2013.г. ("Службени 
лист општине Врњачка Бања" бр.  11/14) објављени су сви подаци о финансијским 
категоријама које су предмет Вашег питања. Овај акт је већ објављен на Порталу јавних 
набавки и интернет страници Наручица, а овом приликом објавићемо и пратеће прилоге. 

3. Извештај о остварењу прихода и извршењу расхода за првих 9 месеци 2014.г. буџета 
општине Врњачка Бања усвојила је Скупштина број 400-2207/14 од 17.12.2014.г. Овај акт 
објављујемо као посебан акт на Порталу јавних набавки и интернет страници Наручиоца 

4. У вези питања, да је пожељно да као додатни инструмент обезбеђења  буде и  хипотека 
на земљишту које је предмет куповине а у циљу боље класификације пласмана код НБС. 
Овај инструмент обезбеђења може бити понуђен условно, обзиром да је предмет 
кредитног задужења куповина непокретности – земљишта, исти може бити успостављен 
након окончања поступка куповине стицањем права својине од стране општине Врњачка 
Бања над предметном непокретношћу, и уписом ових права у одговарајуће регистре. 
Овако успостављање хипотеке морало би се регулисати уговором, а рок за успостављање 
хипотеке би морао бити примерен потребном времену за обављање свих 
административних послова у вези са истом. 

                                                                                                                     За Комисију: 
Јасмина Трифуновић, дипл.ек. 

 


